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Unia Europejska, Brexit, Stany Zjednoczone: strategiczny wymiar
nowych wyzwań handlowych

Autor : Karine Lisbonne-de Vergeron
Porozumienie dotyczące opuszczenia UE wiążące się z Brexitem budzi
wiele niepokojów. Brytyjski rząd ogłosił, że uruchomi procedurę
przewidzianą w art. 50 TUE 29 marca, ale handlowy wymiar
negocjacji pozostaje uzależniony od wielu strategicznych czynników.
Jednocześnie wizyta Theresy May w administracji Trumpa pod koniec
stycznia potwierdziła, iż Londyn chce obrać trajektorię ścisłego
zbliżenia ze Stanami Zjednoczonymi poprzez umowę o wolnym
handlu, którą premier chciałaby wdrażać od wiosny 2019 roku. To

przewidziana data wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej. Równolegle ataki
rządu Trumpa na trwałość europejskich fundamentów gospodarczych, szczególnie w
Niemczech, oraz na trwałość jednolitej waluty nasuwają szereg pytań co do przyszłego
rozwoju stosunków handlowych Europa-Stany Zjednoczone. Jaka jest więc stawka i wyzwania
tej nowej sytuacji oraz strategicznego przetasowania? Jakich odpowiedzi może udzielić
Europa? 
Więcej
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Wybory : 
Wybory prezydenckie we Francji

23 kwietnia Francuzi mają wziąć udział w I turze wyborów
prezydenckich. Dwóch zwycięskich kandydatów zmierzy się w II turze 7
maja. Według najświeższego sondażu opinii publicznej,
przeprowadzonego przez IFOP w dniach 21-24 marca, w I turze wygra
Emmanuel Macron (26% głosów), który wyprzedzi Marine Le Pen
(25%). 1/3 respondentów (35%) zauważa, że może jeszcze zmienić

zdanie. I wreszcie, 37% potwierdza, że nie zamierza pójść głosować... Więcej
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GERB zwycięża w bułgarskich wyborach parlamentarnych
Obywatele na rzecz Europejskiego Rozwoju Bułgarii (GERB), partia
byłego premiera Bojko Borysowa (2009-2013 i 2014-2016), zwyciężyła
w przedterminowych wyborach zorganizowanych w Bułgarii 26 marca.
GERB uzyskał 32,64% głosów, wyprzedzając Partię Socjalistyczną

(BSP), która zdobyła 27,12%... Więcej

 
Fundacja : 

Ukazał się "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union"
W wydawnictwie Lignes de Repères ukazał się właśnie po francusku i po
angielsku tegoroczny "Rapport Schuman sur l'état de l'Union". Znajdź tę
publikację w księgarni lub na stronie internetowej Fundacji. Jest niezbędna
do rozumienia Europy... Więcej

 
Sondaż: Francuzi wrodzy wyjściu ze strefy euro

Według sondażu IFOP dla Fundacji Roberta Schumana i "Le Figaro",
którego wyniki opublikowano 25 marca, 1 Francuz na 2 (46%)
pozytywnie ocenia integrację europejską, a 72% respondentów
sprzeciwia się powrotowi do franka... Więcej

 
"Atlas" Fundacji dostępny jest po angielsku

"Atlas Unii Europejskiej" jest dostępny po angielsku! To kluczowa
książka, która prezentuje Unię, jej instytucje, każde z jej 28 państw
członkowskich oraz ich terytoria zamorskie. Czyni to pokazując
narodową historię, kulturę i rzeczywistość. Ta publikacja edukacyjna
jest praktycznym i unikalnym narzędziem - zawiera 50 map, fiszki

historyczne i najświeższe statystyki, a także aktualności polityczne dotyczące krajów
członkowskich... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Wzrost gospodarczy w strefie euro osiąga najwyższy poziom od 6 lat
Według danych PMI Flash z 24 marca w tym miesiącu wzrost
gospodarczy w strefie euro w dalszym ciągu się umacniał - osiągnął
najwyższy poziom od 6 lat... Więcej

 
Rada Europejska : 

Deklaracja rzymska
25 marca w Rzymie 27 przywódców Unii Europejskiej ponowiło swoje
europejskie zaangażowanie w uroczystej deklaracji z okazji 60. rocznicy
podpisania traktatów rzymskich... Więcej

 
Szczyt 29 kwietnia w celu przygotowania negocjacji dotyczących Brexitu

29 kwietnia przywódcy europejskich krajów zbiorą się bez
Zjednoczonego Królestwa, żeby określić w gronie 27 swoje stanowisko
w negocjacjach dotyczących Brexitu, ogłosił 21 marca przewodniczący
Rady Europejskiej Donald Tusk... Więcej

 
Komisja : 

"Warunki osiągnięcia porozumienia w negocjacjach ze Zjednoczonym Królestwem"
22 marca Michel Barnier, główny negocjator ds. przygotowań i
przeprowadzenia negocjacji ze Zjednoczonym Królestwem, przedstawił
w Brukseli warunki niezbędne do tego, by negocjacje te zakończyły się
sukcesem... Więcej

Więcej

Inwestycje w infrastrukturę sprzyjającą wzrostowi w Grecji
24 marca Komisja Europejska ogłosiła, że w Grecji zainwestowanych
zostanie ponad 1 300 mln euro pochodzących z polityki spójności.
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Środki te przeznaczone zostaną na szybki internet, transport i
środowisko... Więcej

 
Cyfrowe usługi publiczne i finansowe dla konsumentów

23 marca Komisja przedstawiła możliwości zaoferowania konsumentom
szerszego wyboru usług finansowych za jak najatrakcyjniejszą cenę. Z
okazji Dnia Cyfrowego Komisja Europejska opublikowała również nowe
ramy europejskiej interoperacyjności, które powinny być przydatne
administracjom publicznym przechodzącym transformację cyfrową...

Więcej

Więcej

Ochrona konkurencji: nowe przepisy dla władz krajowych
22 marca Komisja Europejska zaproponowała nowe przepisy, które
mają umożliwić organom ds. konkurencji w państwach członkowskich
skuteczniejsze egzekwowanie unijnych zasad ochrony konkurencji...
Więcej

 
Inicjatywy obywatelskie i prawa obywateli Unii po Brexicie

22 marca Komisja Europejska zarejestrowała dwie europejskie
inicjatywy obywatelskie poświęcone prawom obywateli Unii w
kontekście wychodzenia państwa członkowskiego z UE i odrzuciła

trzecią propozycję zatytułowaną "Stop Brexit"... Więcej

 
Parlament : 

Niezależny od Erasmus+ budżet dla Europejskiego Korpusu Solidarności
22 marca europosłowie z Komisji Kultury i Edukacji przyjęli rezolucję
broniącą autonomicznego finansowania Europejskiego Korpusu
Solidarności. Do tej inicjatywy w zakresie integracji społecznej i

solidarności powinno trafić 58 mln euro przypisanych początkowo do programów
Erasmus+ i Europa dla obywateli... Więcej

 
Rada : 

Posiedzenie Eurogrupy
Podczas posiedzenia Eurogrupy 20 marca ministrowie ocenili, że w
nadchodzących
dniach dyskusje między Grecją i jej wierzycielami będą się
intensyfikować, żeby można było osiągnąć porozumienie dotyczące
planu pomocy... Więcej

 
Parlament i Rada porozumiały się odnośnie bardziej precyzyjnego etykietowania
energetycznego

21 marca negocjatorzy Parlamentu i Rady zaproponowali nową, bardziej
precyzyjną ocenę skuteczności energetycznej urządzeń gospodarstwa
domowego, lepiej uwzględniającą postęp technologiczny... Więcej

Więcej

Unia Europejska przyspiesza cyfryzację danych pasażerów
21 marca Rada uzgodniła swoje stanowisko w sprawie nowych
wymogów dotyczących rejestrowania pasażerów i członków załóg na
pokładach europejskich statków. Teraz dane będą musiały być
bezpośrednio udostępniane stosownemu organowi, a nie po prostu
zachowywane przez armatora... Więcej

 
Konkluzje ministrów finansów

21 marca 28 ministrów gospodarki i finansów przeanalizowało to, jak
kraje wdrażają rekomendacje związane z "semestrem europejskim".
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Omówili również niższą stawkę VAT na publikacje cyfrowe w UE i
posiedzenie G20 poświęcone finansom... Więcej

 
Sankcje przeciwko 4 syryjskim wojskowym wyższego szczebla

20 marca Rada dodała 4 wojskowych wyższego szczebla do listy osób
objętych restrykcjami wprowadzonymi przez UE przeciwko syryjskiemu
reżimowi... Więcej

 
Konkluzje Rady na temat spraw wewnętrznych

27 marca Rada przyjęła konkluzje w sprawie planu działania, który ma
wzmocnić reakcję UE na oszustwa związane z dokumentami podróży.
Rada podkreśla, że weryfikacja podstawowych dokumentów jest
kluczowa dla bezpieczeństwa wewnętrznego. Ich standaryzacja, a także

wymiana danych (odcisków palców, wizerunków twarzy) powinna umożliwić
skuteczniejszą walkę z tym zjawiskiem... Więcej

 
Dyplomacja : 

Japoński premier w Brukseli
21 marca, podczas swojej wizyty w Brukseli, japoński premier Shinzo
Abe zaprosił Unię Europejską do "współpracy ze Stanami
Zjednoczonymi", żeby wraz z jego krajem bronić "wolnego handlu" na
świecie... Więcej

 
Posiedzenie międzynarodowej koalicji przeciwko Państwu Islamskiemu

22 marca, na zaproszenie amerykańskiego sekretarza stanu Rexa
Tillersona, w Waszyngtonie spotkali się ministrowie spraw
zagranicznych krajów koalicji zwalczającej Państwo Islamskie... Więcej

Więcej | Więcej

EBC : 
Nadwyżka na rachunku bieżącym strefy euro zmniejsza się

Według statystyk Europejskiego Banku Centralnego dla stycznia 2017
roku (upublicznionych 22 marca) strefa euro odnotowała nadwyżkę na
rachunku obrotów bieżących w wysokości 24,1 mld euro, czyli najniższą
od stycznia 2016 roku... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Rosetta nieco bardziej zgłębiła tajemnicę komety Czuriumow-Gierasimienko
Naukowcy się tego spodziewali, a sonda Rosetta to wykazała: według
artykułu opublikowanego 21 marca wyrzuty pyłów z komet są w dużej
części wywołane przez osuwanie się terenu na powierzchni tych małych
ciał niebieskich... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Wybory w landzie Saara

26 marca odbyły się wybory w landzie Saara. CDU, partia pani kanclerz,
zdobyła 40,7% głosów. Tymczasem SPD Martina Schulza, jej główny
przeciwnik w następnych wyborach parlamentarnych, uzyskała 29,6%...
Więcej

Więcej

Chorwacja : 
Chorwacki premier sceptyczny co do Europy wielu prędkości

22 marca chorwacki premier Andrej Plenković powiedział, że trzeba być
"bardzo rozważnym" w kwestii Europy wielu prędkości i "nie wpadać w
tę pułapkę". Obawia się on, że Unia stanie się ekskluzywnym
dyrektoriatem 5 najbardziej wpływowych państw członkowskich, które
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będą podejmować za wszystkich wszystkie decyzje"... Więcej

 
Hiszpania : 

Deklaracja Mariano Rajoya w sprawie ETA
22 marca hiszpański premier Mariano Rajoy stwierdził, że rozbrojenie
baskijskiej organizacji separatystycznej ETA powinno być
"bezwarunkowe" i bezzwłoczne". Dodał, że po rozbrojeniu ETA nie
uzyska żadnej korzyści politycznej w związku z tym, że nie ma mowy o
"żadnych negocjacjach z terrorystami"... Więcej

Więcej

Francja : 
Francja rozmija się ze swoim deficytem budżetowym na 2016 rok

Według wyników rachunków narodowych (opublikowanych 24 marca
przez Insee) w 2016 roku deficyt publiczny, który obejmuje deficyt
państwa, samorządów lokalnych i zabezpieczenia społecznego, wyniósł
3,4% produktu krajowego brutto (PKB), zamiast obiecanych przez rząd
3,3%... Więcej

Więcej

"Klauzula Moliera" sprzeczna z europejską legislacją
W wywiadzie z 19 marca dla francuskiego dziennika "Le Parisien",
komisarz ds. zatrudnienia Marianne Thyssen powiedziała , że "klauzula
Moliera" sprowadzająca się do nakazu używania języka francuskiego w
trakcie robót publicznych jest dyskryminująca i sprzeczna z europejskim
prawem... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Londyn dotknięty zamachem terrorystycznym

22 marca w Londynie, w okolicy parlamentu terrorysta zamordował 4
osoby, a 29 ranił. Następnie sam został zabity przez siły porządkowe.
Do ataku przyznało się DAECH... Więcej

Więcej

Brexit kwestionuje wewnętrzną równowagę w Zjednoczonym Królestwie
Po Szkotach, którzy chcą kolejnego referendum w sprawie
niepodległości w 2018 roku, teraz to Walijczycy zaostrzają ton odnośnie
Brexitu. Premier Walii Carwyn Jones wspomina o konieczności
"radykalnego" przeglądu organizacji i stosunków między Londynem i
autonomicznymi rządami w ramach Brexitu... Więcej

Więcej

Rosnąca inflacja
21 marca Urząd Narodowych Statystyk Zjednoczonego Królestwa
ogłosił, że w lutym ceny konsumpcyjne wzrosły po raz pierwszy od 3
lat. Oznacza to przekroczenie 2-procentowych prognoz inflacyjnych
Banku Anglii... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Poparcie dla specjalnej misji obserwacyjnej na Ukrainie

24 marca Komisja Europejska ponowiła swoje stanowcze poparcie dla
specjalnej misji obserwacyjnej OECD na Ukrainie w ramach jej
niedawno przedłużonego mandatu. Chodzi w niej o integralne
wdrożenie porozumień z Mińska... Więcej

 
Migracje : 

Szlak migracyjny w środkowej części regionu śródziemnomorskiego
20 marca w Rzymie zebrali się ministrowie spraw wewnętrznych grupy
kontaktowej ds. środkowej części regionu śródziemnomorskiego. Celem
spotkania było przedyskutowanie planu służącego zahamowaniu
napływu migracji z Libii... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
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Światowy raport na temat szczęścia 2017
21 marca opublikowano raport zamówiony przez Organizację Narodów
Zjednoczonych. Klasyfikuje on kraje w zależności od poziomu szczęścia
ich obywateli. Okazuje się, że w pierwszej dziesiątce jest 7 europejskich
państw... Więcej

Więcej

Raport OECD na temat korupcji w Zjednoczonym Królestwie
23 marca OECD opublikowało swój raport na temat korupcji w
Zjednoczonym Królestwie. Raport pokazuje, że kraj ten zrobił duże
postępy w zwalczaniu korupcji, ale panuje niepewność co do przyszłej
roli Serious Fraud Office... Więcej

 
Kultura : 

Targi Sztuki w Paryżu
Od 30 marca do 2 kwietnia Targi Sztuki w Paryżu zgromadzą w Grand
Palais 139 galerii z 29 krajów. Wystawiona zostanie europejska sztuka
tworzona od czasów powojennych do dzisiaj. Jednocześnie Targi goszczą
twórczość z rozwijających się scen artystycznych... Więcej

 
Budapest Spring Festival

Od 31 marca do 23 kwietnia Budapeszt gości Letni Festiwal, który
składa hołd sztuce i różnym rodzajom muzyki. W programie muzyka
klasyczna, opera, jazz, muzyka świata, taniec, współczesny cyrk,
teatr..... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Pradze

Od 23 do 31 marca w Pradze odbywa się Febiofest, Międzynarodowy
Festiwal Filmowy. Pokazane zostaną filmy długometrażowe,
retrospektywy czy filmy eksperymentalne... Więcej

 
Otwarcie Muzeum Camille Claudel w Nogent sur Seine

26 marca w Nogent sur Seine otwarto Muzeum Camille Claudel.
Dowartościowuje ono twórczość tej rzeźbiarki w chwili, gdy upamiętnia się
innego twórcę - Rodina... Więcej

 
Jean-Michel Basquiat w Klasztorze Bramante w Rzymie

Klasztor Bramante w Rzymie prezentuje dzieła Jean-Michela Basquiata,
ikonicznej i zarazem kontrowersyjnej postaci sceny artystycznej lat
80... Więcej

 
Auguste Rodin w Grand Palais w Paryżu

100 lat po śmierci słynnego rzeźbiarza Auguste'a Rodina Grand Palais
zorganizował wystawę, która będzie otwarta dla zwiedzających do 31 lipca...
Więcej

 
Festiwal Filmowy w Belfaście

Od 30 marca do 8 kwietnia miasto Belfast gości Festiwal Filmowy. W
programie dokumenty, fikcja, filmy i pokazy przedpremierowe, a także
dwa konkursy (filmów dokumentalnych i krótkometrażowych)... Więcej
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Kalendarz :

27
marz.

27-28 marca
Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

3
kwie.

3 kwietnia
Luksemburg
Rada Spraw Zagranicznych
Luksemburg
Rada Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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